Diário   Oficial Página 184   Terça-Feira, 16 de Julho de 2019 Nº 27546
Fechado de Televisão - CFTV,  destinada a atender as Unidades de
Ensino da Rede Municipal da Secretaria de Educação, Esporte e
Cultura. INTEGRA DO EDITAL: www.transparencia.sinop.mt.gov.br/
Licitacoes e www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações: (66)
3517-5298/3520-7272/3520-7523. SINOP/MT, 15 de julho de 2019.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro - Portaria nº 161/2019

<END:1101080:184>

<BEGIN:1101083:184>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019  SRP 73/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor Preço por Item com
Exclusividade para ME e EPP e também com COTA RESERVADA para
ME e EPP e COTA PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO:
Aquisição de gás GLP, vasilhames e acessórios para atender às
necessidades das Secretarias Municipais. ENVIO DE PROPOSTAS:
18/07/2019, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 08h45min
(horário de Brasília/DF) do dia 30/07/2019. ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 30/07/2019 às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO:
www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.
portaldecompraspublicas.com.br e  www.transparencia.sinop.mt.gov.
br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523. Sinop/
MT, 15 de julho de 2019.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro - Portaria nº 161/2019

<END:1101083:184>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1101136:184>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019

OBJETO: “contratação de empresa para execução dos serviços de
propaganda e publicidade, referente aos os serviços de criação e divulgação
dos programas e ações do poder executivo municipal, nos termos previstos
na lei federal nº 12.232, de 29 de abril de 2010”. Data entrega dos envelopes:
ATÉ AS 08H:30MIN HORAS DO DIA 03 DE SETEMBRO DE 2019. Data
de Abertura Dia: 03/09/2019 Hora:  08h:30min Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Sorriso, à Avenida Porto Alegre, nº 2525, Centro, Sorriso -
MT. Edital Completo: Pode ser obtido no site www.sorriso.mt.gov.br, bem
como, no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Sorriso
- MT, localizada no endereço acima mencionado. Fundamento Legal: Lei
Federal nº 8.666/1993 e Lei Federal nº 12.232/2010 e demais legislações
complementares.
MIRALDO GOMES DE SOUZA - Presidente da C.P.L e ARI GENÉZIO
LAFIN - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1101136:184>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1101072:184>

Extrato Resumido
Contrato Administrativo Nº. 015/2018

Contratante: Município De Tabaporã/Mt. Contratado: Ferreira Mendes
Construções Eireli-Epp, Cnpj Sob N°: 10.891,212/0001-60, Estabelecida
Na R. Teles Pires Nº 367 Bairro Dom Aquino Cep 78.015-290, Cuiabá - Mt.
Objeto Do Contrato: Contratação De Empresa Especializada Para Execução
De Obras De Restauração E Conservação De Pavimentação Asfaltica
(Lama Asfaltica) Nas Vias Urbanas Do Município De  Tabaporã  Estado
De Mato Grosso,,Conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária E
Projeto Básico,E Termo De Convênio 0425/2016/Secid. Data Do Contrato:
19 De Abril De 2018. Prazo Do Contrato: Até 19/Abril/2019. Valor Do
Contrato: R$94.533,71 (Noventa E Quatro Mil Quinhentos E Trinta E Três
Reais E Setenta E Um Centavos) Processo Licitatório: Carta Convite Nº.
015/2017 Para Que Ninguém Alegue Ignorância, Afixe E Publique-Se No
Átrio Desta Municipalidade. Tabaporã/Mt, Em 19/04/2018.

Sirineu Moleta
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1101072:184>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1101055:184>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 03/2019 -
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr.
Geraldo Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou
as seguintes licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2019-
Sistema registro de Preço, objeto: Registro de preço para futura
e eventual aquisição de medicamentos para distribuição gratuita
a população, uso interno nas Unidades de Saúde do Município
de Vale de São Domingos/MT. e sagrou vencedores as empresas

DIMASTER - COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito
no CNPJ: 02.520.829/0001-40, DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 25.279.552/0001-01, ÁGIL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA-ME, inscrito no CNPJ:
20.590.555/0001-48,LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 26.419.311/0001-83, FAMA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 03.250.803/0001-92, NOVASUL
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, inscrito no
CNPJ: 14.595.725/0001-84, MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI-EPP, inscrito
no CNPJ: 09.676.256/0001-98, FERNAMED LTDA-EPP, inscrito no CNPJ:
04.759.433/0001-86, REALMED DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, inscrito no
CNPJ: 17.263.792/0001-90, MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 28.418.133/0001-00 . Vale
de São Domingos-MT, 15 de Julho de 2019. Geraldo Martins da Silva  -
prefeito municipal.
<END:1101055:184>

<BEGIN:1101061:184>

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRONICO 03-2019 SISTEMA
REGISTRO DE PREÇO. O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de
São Domingos-MT, Torna Publico que com referencia do Pregão Eletrônico
03-2019- Sistema Registro de Preço, teve como vencedores, as empresas:
DIMASTER - COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito
no CNPJ: 02.520.829/0001-40, vencedora, dos ITENS, 1, 2, 4, 7, 8,
10, 12, 20, 32, 33, 36, 41, 45, 46, 53, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 66, 70, 72,
75, 76, 77, 79, 83, 88, 90, 94, 95, 96, 101, 102, 108, 128, 129, 133, 134,
135, 138, 139, 144 e 149,  no valor global de R$ 130.535,00, a empresa
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-ME, inscrito
no CNPJ: 25.279.552/0001-01, vencedora, dos ITENS, 3, 13, 17, 30,
34, 38, 39, 40, 51, 56, 61, 67, 68, 80, 84, 85, 86, 87, 89, 91, 92 e 136
no valor global de R$ 22.517,70, a empresa ÁGIL DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTO LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 20.590.555/0001-48,
vencedora, dos ITENS, 5, 14, 15, 16, 19, 23, 27, 28, 62, 78, 97, 105, 106,
115, 119, 124, no valor global de R$ 27.230,00, a empresa LUMANN
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ:
26.419.311/0001-83, vencedora, dos ITENS, 11, 29, 37, 44, 47, 48, 55,
65, 82, 107, 111, 112, 125 e 126, no valor global de R$ 12.134,20, a
empresa FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI-ME, inscrito no
CNPJ: 03.250.803/0001-92, vencedora, dos ITENS, 18, 81, 93, 117, 118 e
131, no valor global de R$ 2.637,00, a empresa NOVASUL COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, inscrito no CNPJ:
14.595.725/0001-84, vencedora dos ITENS, 21, 22, 25 e 26, no valor global
de R$ 1.330,00, a empresa MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI-EPP, inscrito
no CNPJ: 09.676.256/0001-98, vencedora, dos ITENS, 31, 35, 42, 43, 49,
52, 71, 73, 74, 98, 100, 113, 127, 132, 141, 142, 146, 154 e 155, no valor
global de R$ 11.161,30, a empresa FERNAMED LTDA-EPP, inscrito no
CNPJ: 04.759.433/0001-86, vencedora, dos ITENS, 50, 69, 99, 114, 116,
120, 122, 123, 130, 137, 140, 143, 148, 152, 153, 156, 157 e 158, no valor
global de R$ 14.998,30, a empresa REALMED DISTRIBUIDORA LTDA-
EPP, inscrito no CNPJ: 17.263.792/0001-90, vencedora, dos ITENS, 104,
145, 147, 150 e 151, no valor global de R$ 5.206,00, e a empresa MED
VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, inscrito
no CNPJ: 28.418.133/0001-00, vencedora, dos ITENS, 109, 110 e 121,
no valor global de R$ 4.337,00. Objeto Registro de preço para futura
e eventual aquisição de medicamentos para distribuição gratuita a
população, uso interno nas Unidades de Saúde do Município de Vale
de São Domingos/MT. Vale de São Domingos - MT, 15 de Julho de 2019.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA pregoeiro.
<END:1101061:184>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1101088:184>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO Á ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N°018/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a supressão do preço
inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço anexo ao Processo
Licitatório n° 036/2019 na modalidade Pregão Presencial n° 011/2019 de
acordo com a planilha abaixo:
ADITIVO DE SUPRESSÃO
LOTE PRODUTO VALOR REGISTRADO % DE
SUPRESSÃO VALOR FINAL
05 Pó de pedra 122,00 34,15% 80,33
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
DATA: Vila Rica/MT, 12 de Julho de 2019.
ASSINANTES:
ABMAEL DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA -
CONTRATANTE
BRITAZIL XINGU LTDA (28.942.414/0001-59) - CONTRATADA
<END:1101088:184>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial